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WPROWADZENIE 
 
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa 
Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie przyjęcia  projektów Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. 
  
W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.  
 
INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM 
ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH 
 
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2821.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 16.11.2018 r.                            
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki   
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2019 rok ustalono, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:  
a)  zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,  
b) przeprowadzenia 2 dyżurów w dniach 22 i 29 listopada 2018 r. w godzinach 15:00 -18:00  w siedzibie Urzędu 
Miejskiego. 
 
Konsultacje społeczne trwały od 20 listopada 2018 roku do 7 grudnia 2018 roku.  
 
Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był Wydział Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Aktywizacji Zawodowej (osoby odpowiedzialne: Joanna Mizera – Naczelnik Wydziału Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej; Krystyna Bień – Inspektor, tel. 32 2959621, pok. 205A, e-mail 

kbien@dabrowa-gornicza.pl). 

Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału 
Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.  
 
AKCJA INFORMACYJNA 
 
Akcja informacyjna odnośnie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2019 rok” poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 2821.2018 Prezydenta Miasta 
Dąbrowa Górnicza z dnia 16.11.2018 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów: 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. 
 
Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 19 listopada 2018 roku od publikacji informacji o konsultacjach                    
w następujących źródłach przekazu: 
 

 Biuletynie Informacji Publicznej  
http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=120999&amp;js=1 

 Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych  
http://konsultacje.dabrowa-
gornicza.pl/aktualnosci/20181119/417/konsultacje_gminnych_programow.html 

 Oficjalnej stronie miasta  
https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/konsultacje-gminnych-programow/ 

 

 
 
INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/konsultacje-gminnych-programow/


Lp. Wnioskujący Treść uwagi wniosku Sposób uwzględnienia uwagi/wniosku 

1 L.Z.J 1. Profilaktyka. 
Brakuje sprawozdawczości dotyczącej realizacji programów 
profilaktycznych na terenie miasta, o których 
mowa w wyżej wymienionych programach. Kto, ile szkół, ilu uczniów, 
rodziców skorzystało z programów 
profilaktycznych? Jakiego rodzaju programy to były. W mieście nie 
realizuje się programów 
profilaktycznych rekomendowanych przez KBdsPN lub PARPA o 
potwierdzonej skuteczności. 
Brakuje również wsparcia dla rodziców, których dzieci są zagrożone 
lub eksperymentują z substancjami 
psychoaktywnymi. 
Postulujemy, aby ponownie przeanalizować potrzeby naszego regionu 
i dostosować programy 
profilaktyczne do zmieniających się realiów. 
 
2. Wczesna interwencja. 
Proponujemy wprowadzenie sprawdzonych programów 
przeznaczonych dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub eksperymentujących z narkotykami (takich jak Fred 
Goes). Nie ma w naszym 
mieście placówki łączącej działania profilaktyczne i interwencyjne 
wobec nieletnich i osób młodocianych 
używających substancje psychoaktywne. Skoncentrowanie takich 
działań na terenie naszego miasta 
pozwoliłoby na zachowanie ciągłości pomocy a także dostosowywanie 
działań do potrzeb społeczności 
lokalnej i zmieniających się warunków. 
 
3. Terapia 
W naszym mieście nie ma dofinansowanej placówki zajmującej się 
terapią uzależnionej młodzieży. W 
zakres tych działań wchodzą nie tylko zadania finansowane z obszaru 
ochrony zdrowia. Brakuje miejsca 
gdzie profesjonalną pomoc terapeutyczną mogą uzyskać osoby 

W zakresie sprawozdawczości dotyczącej realizacji programów 
profilaktycznych, o których mowa, intencją autorów było 
umieszczenie jedynie wybranych danych statystycznych, które 
zobrazować miały zakres i skalę podejmowanych działań w mieście. 
Natomiast szczegółowe dane dostępne są w sprawozdaniach                        
z poszczególnych działań dostępnych w Wydziale Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Aktywizacji Zawodowej.  
 
Wnosząca uwagi wskazała, że w Dąbrowie Górniczej nie realizowane 
są programy profilaktyczne rekomendowane przez Krajowe Biuro                
ds. Przeciwdziałania Narkomanii lub Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dlatego też należy 
wskazać, że w projekcie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2019, w pkt II pn. “Działania podejmowane                    
w mieście” w ppkt 8 opisana została realizacja w roku 2017 
programu profilaktycznego: “Program Przeciwdziałania 
Przyjmowaniu Substancji Uzależniających przez Uczniów – 
Unplugged”, który powstał w ramach międzynarodowego projektu 
EU-Drug Abuse Prevention, finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej, a który jest rekomendowany przez Ośrodek Rozwoju 
Edukacji oraz Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 
Program ten realizowany jest również w roku bieżącym. 

 

W zakresie wprowadzenia programów dla osób zagrożonych 
uzależnieniem lub eksperymentujących z narkotykami (np. Fred 
Goes) przyjmujemy wniesione propozycje, jednocześnie zaznaczając, 
że w roku 2019 dołożymy wszelkich starań, by obok programu 
“Unplugged” oraz pozostałych programów profilaktycznych 
realizowanych dotychczas (opisanych w projektach programów), 
zrealizować również inne – rekomendowane przez agencje rządowe. 

 

Odnosząc się do braku dofinansowanej placówki zajmującej                      
się tarapią uzależnionej młodzieży na terenie miasta, wskazać 
należy, iż cele programów, zbieżne z zadaniami własnymi gminy 



nieletnie, młodociane oraz ich rodziny. 
Problematyka tych osób jest bardzo złożona, zawiera w sobie kwestie 
dotyczące dojrzewania, 
tożsamości, struktury rodziny. Potrzeba czegoś więcej niż 
organizowania wolnego czasu dla dzieci. 
Proponujemy wdrożenie i realizację programów edukacji, profilaktyki i 
terapii dla rodzin oraz dla 
ich podopiecznych w formie grup wsparcia, grup edukacyjnych oraz 
kampanii informacyjnych 
budujących stałą długofalową współpracę. 
 

U Z A S A D N I E N I E  
Fundacja PRZYSTAŃ od roku 2016 prowadzi działalność statutową na 
terenie Dąbrowy Górniczej i 
zajmuje się edukacją, profilaktyką i psychoterapią uzależnień oraz 
chorób i zaburzeń psychicznych a 
także wspieraniem rodzin tych osób i zapobieganiem ich wykluczeniu 
społecznemu. 
Od roku 2017 działalność tę prowadzimy jako podmiot leczniczy 
wpisany do rejestru prowadzonego 
przez Wojewodę Śląskiego. 
W ramach wspomnianego podmiotu prowadzimy: 
▪ poradnię zdrowia psychicznego 
▪ poradnię leczenia uzależnień 
▪ poradnię zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży 
▪ poradnię leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży 
▪ poradnię seksuologii i patologii współżycia 
Nasz zespół spełnia wszystkie wymagania określone przez Ministra 
Zdrowia (tzn. również PARPA I 
KBPN), dotyczące kwalifikacji zatrudnianego personelu. 
W ramach naszej działalności prowadzimy: 
- Programy edukacyjne, tj: Akademia Rodzica, Wykłady Otwarte. 
- Programy profilaktyczne - CANDIS od 2019 roku finansowany przez 
KBdsPN 
- Grupę wsparcia dla rodziców - prowadzona przez wolontariuszy 
- Psychoterapię indywidualną i grupową a także małżeńską 
- Współpracujemy z Klubem Abstynenta BLOK 

wskazanymi przez ustawodawcę, w żaden sposób nie ograniczają 
możliwości dofinansowania takiej placówki. Co więcej na 
potwierdzenie powyższego, w treści Programów wpisane jest 
zadanie polegające   na współpracy z lokalnymi placówkami leczenia 
uzależnień. 
 
Jednocześnie należy podkreślić, że aktywna współpraca Wydziału 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Urzędu 
Miejskiego, który jest koordynatorem realizacji gminnych 
programów z podmiotami realizującymi zadania z zakresu edukacji                   
i profilaktyki uzależnień  jest niezbędna, a każda propozycja sposobu 
realizacji celów wskazanych w ustawie o przeciwdziałaniu 
narkomanii oraz ustawie o wychowaniu w trzeźwości                                      
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi spotyka się z dużym 
zainteresowaniem i w miarę możliwości jest realizowana. 
 
 
Podsumowując, wszystkie uwagi/ postulaty i propozycje wniesione 
do projektów przedmiotowych Programów zostały przyjęte, jednak 
nie wymagają wprowadzenia jakichkolwiek zmian w ich treści. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Prowadzimy portal edukacyjny na naszej stronie 
www.fundacjaprzystan.com 
Tylko w roku 2018 dotychczas z naszej pomocy skorzystało prawie 100 
nowych osób. Łącznie ponad 
300 osób korzysta z różnych form wsparcia w naszym ośrodku. 
Współpracujemy z MOPS’em oraz z 
Sądem w Dąbrowie Górniczej w ramach edukowania, motywowania i 
wspierania osób uzależnionych. 
Uważamy, że mamy realny wkład w działania podejmowane na rzecz 
lokalnej społeczności. 



INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ                      
Z UZASADNIENIEM 
 
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej opracowuje corocznie Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 
Programy zawierają propozycje zadań służących rozwijaniu lokalnego systemu rozwiązywania problemów 
alkoholowych, problemów narkomanii, problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 
uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi, o które wnosili jego współrealizatorzy,  
tj. jednostki organizacyjne miasta, wydziały Urzędu Miejskiego, organizacje pozarządowe, instytucje oraz inne 
uprawnione podmioty. 
 
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej przekazał projekty uchwał w sprawie 
przedmiotowych Programów do konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta.  
W trakcie trwania konsultacji  społecznych, które trwały w okresie od 20 listopada 2018 r. do 7 grudnia 2018 r. - 
w dniu 7 grudnia 2018 r.  wpłynęła informacja od Prezesa Zarządu Fundacji na Rzecz Zdrowia Psychicznego 
Aktywności Społecznej „Przystań” – Pani Lidii Jeziorny Zdanowskiej dotycząca projektów przedmiotowych 
Programów, którą wnikliwie przeanalizowano. 
Wszystkie uwagi i propozycje zostały przyjęte, jednakże nie zachodzi konieczność dokonania zmian  
w projektach ww. Programów 
 
 
         Prezydent Miasta 
 
            Marcin Bazylak 
 
 
 
          
 
 
 
 
                      

 


